tlDo
Na Sessâo de:

nl t /2 noLé
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAGERES

Ofício n' 1.665 1202 1 -GP/PMC Cáceres - M'f, 26 de ovembro de 2021.

A Sua Excelôncia o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Càmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José I)ulce, esq. I{ua Gal Osório

Cáceres - MT - CEP 18210-056

Ref.: Protocolo n" 11.086/2021 de 20105/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 53212021-SL/CMC, por meio do qual

essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 35912021, de autoria do ilustre

vereador Cézare Pastorello Marques de Paiva - SOLIDARIIIDADE,, QUe indica ao

Executivo Municipal, que seja regulamentado, por decreto, a confecção de

atestado/relatório de índice de massa oorporal por farmacôutioos, fisioterapeutas,

educadores físicos, enfermeiros e «lemais profissionais da saúde, para efeito de cadastro em

grupo prioritário de vacinação por obesidade severa.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde,

informamos a Vossa Excelência, que os grupos prioritários com comorbidades foram

imunizados, sendo 5.t32 (Dl) e 4.458 (D2) e close única,totalizando 9.726 doses aplicadas,

segue gráfico, anexo. Sendo assim, consideramos que a problemática apresentada no início

da imunização está resolvida.

Atenciosamente.

ANTON IT],NII ERÀTO DIAS
ta de Cáceres

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional cle Cáceres - COC- CEP 78.210-906 Cáceres-MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.nit.gov.br - E-mail: gabinete.caceles@.gmail.com

LEITURÂ NA SE55ÃO

11126121,2:31 PM VACINA_COMORBIDAD ES.png (638x408)

So:,s,es i\pii{edãs d* wacinxs r.u:}'rtr* ü*wid-}S,. srga-rnclr: üs ürl,püs Fr§mritár[*s. §rxsi{, }Ü?1 I ]

r'!L I , 1"., ',, tr i)ft I i:,:

ft':s
'::'ãirã!l-:i§,:,'.s :i* 5,a.iili il f l .*f

:la.L, E.l.;li: I t'*s. I l-,*',.: I li'r ;"i.; I r. U a *

-': j::.i;:.:: li Ê.: ,:: f :: -,:;;;,:
| =,

,", _

ri-ril:r,
| ..t;.i

:; :=l :i* .!,;. -,';'i; : !; | : - =
:

.l ', ,1,_. --

-i*--^ I--:---*^L.r-ilir ts!r ,r-er-iC!

É..1 ir:í Ee ,'iü[i

Àr*fu: {*.!?srd'8ix*rd* *s linrifrsr§*s s sx.ân+g,cir*6§ss d'sl *sfímmiirncs p*p*ii*ci*rtcis n#rr d,*y*rri*:qerc'ü/f #Jsddl§

r:c**lfur*i.:,,'rçrrtr':g d** **rx*ir qr*.$+.t,srur;r'iftirlt*,

https://s3.sa-east-l.amazonau,s.conr/otimize-edocledoc_413120211111121C3FC8A538D4F8F50495824834/ACINA COMORBIDADES.png?X-Amz-Conten... 111

4!-8rS